
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: REFERENDUM ABROGATIVO DEL 17
APRILE 2016. ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI
PROPAGANDA ELETTORALE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  sedici del mese di marzo alle ore 16:30, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 24

Data 16-03-2016

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 24
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO REFERENDUM ABROGATIVO DEL 17 APRILE 2016. ASSEGNAZIONE
DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE.

L A  G I U N T A   C O M U N A L E

PREMESSO che con D.P.R. in data 15 febbraio 2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.
38 del 16 febbraio 2016, il Presidente della Repubblica ha convocato per il 17 aprile 2016 i
comizi per il referendum per l'abrogazione del comma 17, terzo periodo, dell'articolo 6 del
decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, come sostituito dal comma 239 dell'articolo 1 della
legge 28 dicembre 2015, n. 208, limitatamente alle seguenti parole: «per la durata di vita utile
del giacimento, nel rispetto degli standard di sicurezza e di salvaguardia ambientale»;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 16 marzo 2016 di
individuazione degli spazi destinati alla propaganda elettorale per la consultazione
referendaria e considerato che la Giunta comunale è chiamata, ai sensi della legge 4 aprile
1956, n. 212, a delimitare ed assegnare gli spazi individuati da destinare alle affissioni di
propaganda, distintamente, fra i partiti o gruppi politici che siano rappresentati in Parlamento
e i promotori del referendum, questi ultimi considerati come gruppo unico, che in ogni caso
devono presentare istanza di assegnazione entro il trentaquattresimo giorno antecedente la
data delle votazioni;
VISTA la nota prot. n. 1106 del 29.02.2016 con la quale è stato comunicato dalla Prefettura
l'elenco dei partiti e dei gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del
referendum;
ACCERTATO che entro il giorno 14 marzo 2016 è pervenuta n. 1 domanda di assegnazione di
spazi destinati alle affissioni di propaganda da parte del delegato effettivo regionale
promotore del Referendum;
CONSIDERATO che la superficie di ogni spazio spettante è di metri 1 di base e metri 2 di
altezza e che l'assegnazione deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di presentazione
delle domande e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate;
VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

D E L I B E R A



DI DELIMITARE gli spazi, individuati con deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del1)
16 marzo 2016, destinati alla propaganda elettorale di cui trattasi per una superficie
complessiva dei tabelloni di metri 2 di altezza per metri 1 di base.

DI RIPARTIRE i sopraccennati tabelloni in n. 1 sezion2, pari cioè al numero delle istanze2)
presentate

 DI ASSEGNARE, in base alla presentazione delle istanze, la seguente sezione in3)
ciascuno dei tabelloni:

Sez. n. 1 Comitato promotore del referendum

DI DICHIARARE, con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la4)
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 16-03-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    22-03-2016     al     06-04-2016

Addì 22-03-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 22-03-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 22-03-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  01-04-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


